Орган местного самоуправления

Управление образованием Полевского городского округа

муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

Полевского городского округа

«Детский сад № 54 комбинированного вида»

Коммунистическая 25 а, 3-56-24, 3-56-25

г. Полевской

______________________________________________________________________________________________________

П Р И К А З

25.02.2016  №34 – Д

«Об утверждении локальных актов по обеспечению

условий доступности для инвалидов объекта

и предоставлению услуг в сфере образования,

а также оказания им при этом необходимой помощи»

На основании законодательства Российской Федерации, результатов деятельности рабочей

группы по разработке локальных актов по обеспечению условий доступности для инвалидов объ-

екта и предоставлению услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой по-

мощи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие локальные акты:

 «Дорожная карта» по повышению значений показателей доступности для инвалидов объ-

ектов и услуг МБДОУ ПГО «Детский сад № 54» на 2016 – 2018 гг.

 Должностная инструкция ответственного сотрудника за организацию работы по обеспе-

чению доступности объекта и услуг и инструктаж персонала учреждения.

 Перечень функциональных (должностных) обязанностей сотрудников МБДОУ по обес-

печению доступности объекта и услуг для инвалидов, оказания им необходимой помощи.

 Политика обеспечения условий доступности для инвалидов и других маломобильных

граждан объектов и предоставляемых услуг, а также оказания им при этом необходимой

помощи в МБДОУ ПГО «Детский сад №54»

 Программа обучения (инструктажа) персонала по вопросам, связанным с организацией и

обеспечением доступности для инвалидов объектов и услуг ДОУ.

 Инструкция для персонала по вопросам обеспечения доступности для инвалидов услуг и

объектов, на которых они предоставляются, оказания при этом необходимой помощи.

 Форма журнала учета инструктажа с персоналом.

2. Провести инструктаж с персоналом по вопросам, связанным с организацией и обеспече-

нием доступности для инвалидов объектов и услуг ДОУ с записью в журнале до 01.04.2016. Ответ-

ственный – заместитель заведующего Н.А. Политова.

3. Предоставить сметную документацию на выполнение работ по «Дорожной карте» до

01.04.2016 г. Ответственный – зам. зав. Н.А. Политова.

Заведующий       Н.И. Пронина

С приказом ознакомлена     Н.А. Политова